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Sponsorat af Mariehaven
Dok.nr.: 12085
Sagsid.: 16/8346
Initialer: niwi
Åben sag

Sagsfremstilling
Magnus Dahlmann, repræsentant for Mariehaven i Ansager, har henvendt sig til Varde 
Kommune med henblik på at få Varde Kommune til at indgå som sponsor af Mariehaven. 
Sponsoratet lyder på 100.000 kr. årligt i 2016 og 2017.
 
Sponsoratet knyttes til ”Vi i naturen” og er udtryk for en sponsoraftale, som går ud over 
de sædvanlige sponsorater, som Mariehaven typisk etablerer.
 
I sponsoratet er der lagt vægt på så meget omtale som muligt af Varde Kommune/Vi i 
naturen, navnlig gennem TV-eksponering. Det betyder at ”Vi i naturen” vil fremgå af 
Mariehavens hjemmeside og trykte materialer, såsom sanghæfter, program, billetter mv.
 
Forslag til sponsoraftale er vedlagt som bilag.
 
Forvaltningen har udarbejdet en screening af sponsoratet (også i bilag), og når frem til, 
at Varde Kommune får modydelser der er vurderet til langt over de 200.000 kr. som er 
prisen for sponsoratet.

Forvaltningens vurdering
Forvaltningen vurderer, at der er tale om en sponsoraftale, som er til gavn for Varde 
Kommune, især i forhold til den eksterne eksponering. Det vil sige synlighed og omtale i 
kommuner også langt væk fra Varde, f.eks. Nordjylland, Nordsjælland og København.
 
Forvaltningen bemærker, at mulighederne for TV-eksponering ikke er udtømt i det 
skriftlige materiale, der er fremsendt. Således er yderligere TV-dækning under 
planlægning og det oplyses, at man meget gerne ser markedsføring af Varde Kommune 
og ”Vi i naturen” indtænkt heri. Disse ydelser vil ligge ud over det, der er medtaget i 
screeningen.   
 
Forvaltningen vurderer, at det er vanskeligt at være præcis på værdien af sponsoratet. 
Værdien af modydelserne er i screeningsbilaget således vurderet ud fra erfaringerne med 
en lignende aftale med 7-kanten, forsøgt tilpasset Mariehavens anderledes struktur og 
det konkrete indhold i denne aftale.
 
Forvaltningen gør opmærksom på, at Mariehaven for 2016 har modtaget et sponsorat på 
25.000 kr. Herudover er der søgt om tilskud på 50.000 kr. og en underskudsgaranti på 
50.000 kr. til Mariefestivalen. Ansøgningen forventes behandlet i Udvalget for Kultur og 
Fritid den 24. august. Ansøger har overfor forvaltningen gjort opmærksom på, at det er 
vigtigt at sondre mellem Mariehaven og Mariefestivalen, da der er tale om forskellige 
aktiviteter.
                                                                      
Hvis der indgås sponsoraftale bør det præciseres, at det er Mariehaven som juridisk 
enhed aftalen indgås med. Forslag til sponsoraftale vedrører 2016 og 2017, men nogle af 
ydelserne leveres i 2018, derfor bør en eventuel sponsoraftale præciseres med hvornår 
ydelserne leveres.
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Forvaltningen vurderer, at det kan være hensigtsmæssigt at overveje, om Varde 
Kommune på længere sigt skal indgå i et mere formaliseret og sammenhængende 
partnerskab/samarbejde med Mariehaven/Musikgalleriet.

Konsekvens i forhold til visionen
Det vurderes, at sponsoratet vil medføre, at Varde Kommunes vision udbredes til et stort 
publikum udenfor Varde Kommune. Aftalen vil give en betydelig TV-dækning af logo og 
slogan, og vil dermed understøtte den eksterne udbredelse af visionen.

Retsgrundlag
Kommunalfuldmagten.
 
Forvaltningen har vurderet den juridiske hjemmel til tilskud til Mariehaven. Det er 
vurderet lovligt, når der indgås en gensidigt forpligtende aftale om 
markedsføring/branding og når brandingens markedsværdi svarer til støttebeløbet.

Økonomi
Sponsoratet finansieres over budgettet for ”Vi i naturen”, hvor der er budgetmæssig 
dækning for udgiften.

Høring
Ingen.

Bilag:
1 Åben Bilagsmateriale ift. sponsorat af Mariehaven (D-dur) 108717/16
2 Åben Screening - Mariehaven 110955/16
3 Åben Ansøgning sponsoraftale Mariehaven 112194/16

Anbefaling
Forvaltningen anbefaler Direktionen,
at aftalen drøftes, 
at sagen videresendes til beslutning i Udvalget for Økonomi og Erhverv. 

Beslutning Direktionen den 11-08-2016

Fraværende: Ingen

Sagen videresendes til behandling i Udvalget for Økonomi og Erhverv.

Beslutning Udvalget for Økonomi og Erhverv den 31-08-2016

Fraværende: Julie Gottschalk

 
Sagen returneres til forvaltningen med henblik på yderligere behandling
 


